Tugas” karena mayoritas Pendirinya adalah mereka yang aktif dalam

kegiatan Guru Tugas Pondok Pesantren Sidogiri. Namun untuk Koperasi

BMT UGT Sidogiri, nama UGT merupakan kepanjangan dari “Usaha

Gabungan Terpadu.”

Koperasi BMT UGT Sidogiri mulai beroprasi pada 5 Rabi’ul Awwal

1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya, tepatnya di Jalan Asem Mulyo 48C

Surabaya dan kemudian mendapatkan Badan Hukum Koperasi dari Kanwil

Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan SK Nomor :

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.

Perkembangan BMT UGT Sidogiri dari tahun ke tahun mengalami